Ofício 001/2023                                              Três Arroios, 29 de junho de 2023.

Ao Município de Três Arroios

O Sindicato Unificado dos trabalhadores na Agricultura Familiar do Alto Uruguai de Três

Arroios – SUTRAF, CNPJ: 08.898.531/0022-01 vem por meio deste solicitar a liberação

de recursos para que seja celebrado o 1º Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 001/2022

por dispensa de Chamamento Público, por ser a entidade, Organização Social que executa

através do projeto capacitações à agricultores e população em geral, sore produção

orgânica, preparação de solo, atividades com palestrantes, buscando atingir os mais

diversos públicos da comunidade tresarroiensses, por meio do  Decreto Municipal nº

3113/2022, que regulamenta no âmbito da Administração Pública Municipal, o regime

jurídico das parcerias instituído pela Lei federal nº 13.019/2014.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Vanderlei Luiz Bretembach

Coordenador SUTRAF- Três Arroios